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 V o r l a g e    zur  Beschlussfassung 

 an  die  Delegierten  des  Jugendtages 

 der  Thüringer  Schachjugend  im 

 Thüringer  Schachbund  e.V.  2018  

          Erfurt , den  10.01.2018 

 

Entwurf  des  Finanzplanes  der  Thüringer  Schachjugend 

im  Thüringer  Schachbund  e.V.  für  das  Geschäftsjahr  2018 
 

 

Kostenstelle      Ausgaben Einnahmen Kassenstand  

Vortrag   aus  2017      4.471,48  04.471,48  EURO 
( laut  Abschluss  2017 , Übertrag  nach  2018 )  

Zuschuss des  ThSB      4.625,00  09.096,48  EURO 
( auf  Grundlage  des  Mitgliederbestands  vom  01.01.2018  -  625 aktive  Mitgl. ) 

Zuschuss LSB  für  Jugendarbeit  HHT  66402   0.680,00  09.776,48  EURO 
( lt.  Zuwendungsvertrag  vom  21.12.2017 ) 

Zuschuss Thüringer  Sportjugend    0.080,00  09.856,48  EURO 
( für  ehrenamtliche  Vorstandsarbeit . . . wird  erwartet . . . Basis  Zuwendung  in  2017 ) 
 

DLMM       0.450,00  *   09.406,48  EURO 
Deutsche  Länder - Mannschaftsmeisterschaft 

DVM       0.650,00  *   08.756,48  EURO 
Deutsche  Vereinsmeisterschaft 

ThEM       0.500,00  *   08.256,48  EURO 
Thüringer  Einzelmeisterschaft  der  einzelnen  Alterklassen 

ThMM       0.500,00  *   07.756,48  EURO 
Thüringer  Mannschaftsmeisterschaft  der  einzelnen  Altersklassen 

Schulschach , allgemeine  Ausgaben    1.500,00    06.256,48  EURO 
ohne  Sonderzuwendungen  des  Kultusministeriums  zum  Kauf  von  Spielmaterial  für  die  Schulen 

Freizeit  +  Erholungssport    0.200,00    06.056,48  EURO 

DEM       0.500,00  *   05.556,48  EURO 
Deutsche  Einzelmeisterschaft  der  einzelnen  Altersklassen 

Zuschuss  an  Leistungssport , allgemein . . . bis  zu 0.500,00    05.056,48  EURO 
( Zuschusshöhe , nach  Finanzlage  der  ThSJ )  

Turniere      0.250,00    04.806,48  EURO 

Tagungen      0.400,00    04.406,48  EURO 

Verwaltung      0.106,48    04.300,00  EURO 

Pressewart      0.100,00    04.200,00  EURO 

Ehrenamtsförderung , Zuschuss  der  ThSpJ   0.080,00      04.120,00  EURO 
( für  den  Fall  der  Zuschussgewährung  durch  die  ThSpJ )  

Rücklage  für  Jahr  2019     ( Stand  per  10.01.2018 ) 4.120,00    00.000,00  EURO 
 

1.  ( *  =  nicht  förderungfähig  nach  Zuwendungsordnung  der  Thür. Sportjugend  :  2.600,00 €  -  Meisterschaften ) 

2.  ( Zuwendungen 2018 :  5.385,00 € , abzüglich 2.600 €  nicht förderfähig   =   2.785,00 €  Gesamtbedarf der Sportjugend des 

Fachverbandes ) 

 

 

          

Tino  Theer    Stefan  Koch    Hartmut  Seele 

1. Vorsitzender der ThSJ  2. Vorsitzender der ThSJ  Kassenwart der ThSJ 
 

 

Verteilung : 

1  x 1. Vorsitzender  der  ThSJ , SF  Tino  Theer 

1  x 2. Vorsitzender  der  ThSJ , SF  Stefan  Koch 

1  x Präsidentin  des  ThSB , SF´n  Diana  Skibbe 

1  x Thüringer  Sportjugend  im  LSB  Thüringen  e.V.   

1  x Landessportbund  Thüringen  e.V. , Finanzen , Frau  Günzler 


